
Práce se věnuje problematice systematického zařazení foraminifer a vývoji systematiky v čase.
Následuje komplexní přehled biologie foraminifer, který pojednává o buněčné stavbě, potravě, růstu a
rozmnožování foraminifer. Dále navazuje přehled morfologické charakteristiky schránky, která je
nejdůležitějším systematickým znakem v paleontologii. Následuje část věnovaná ekologii foraminifer,
kde jsou probrány základní ekologické aspekty a faktory. Na tento přehled navazuje praktická část, která
je věnovaná předběžnému mikropaleontologickému výzkumu vrtu Hrušovany z JV části karpatské
předhlubně v oblasti Centrální Paratethydy, jeho biostratigrafické a paleoekologické zpracování a
interpretace. Zpracovaná foraminiferová společenstva umožnila interpretovat spodno bádenský věk
(=langh).

Klíčová slova: foraminifery, taxonomie, Centrální Paratethyda, langh, paleoekologie


